
Zpracoval: Odbor kanceláře primátora (na základě podkladů jednotlivých útvarů MMZ) 
akt. 31. 5. 2022  1 
 

Veřejné setkání RMZ s občany místní části Klečůvka 

Datum konání: 1. 6. 2022 

Procházka s primátorem: 16:00 – 17:00 hod., výchozí bod – od areálu Státního okresního archivu 

Zlín (Klečůvka) 

Veřejné setkání: 17:00 – 18:00 hod., multifunkční objekt, Klečůvka 16, Zlín - Klečůvka 

Poslední setkání s občany: 30. 4. 2018 

Předpokládaná účast (bude aktuálně upraveno dle potvrzené účasti): 

- RMZ: Ing. et Ing. Jiří Korec, Jana Bazelová 

- MMZ: OD – Ing. David Neulinger, Ing. Martin Poláček, OŽPaZ – Bc. Agáta Zajíčková,  

OMZ – Ing. Eliška Gášková, OKaPP – Mgr. Martina Neoralová, ORIA – Ing. Petr Hloušek,  

OŠaS – Mgr. Milan Smola, MPZ – vrch. insp. Jaroslav Dlabač, OP – Mgr. Oldřich Hlaváček, 

OKP: pracovnice KaMČ Klečůvka – Alena Karkošková, Michaela Dvořáková, Ing. Tereza Jirušková, 

Jolana Pešková,  

- zástupce organizací: TSZ s. r.o. - Ing. Jakub Černoch, ředitel TSZ s. r. o.,  

- moderátorka setkání: Mgr. Radana Dundálková, OSV 

Problematika k řešení v místní části Klečůvka: 

- rekonstrukce komunikace „Borošín“ (priorita MČ) – dokončení PD, předpoklad vydání SP 5/2022 

- oprava komunikace od návsi ke kříži 

- revitalizace parku – instalace laviček 

- studna před multifunkčním objektem (překážka na komunikaci) - označení 

- „nová cesta“ – veřejné osvětlení 

- pódium u sportoviště – oprava 

- cyklostezka – nebezpečné vyústění pod Klečůvkou – prověřit možnost vodorovného dopravního 

značení před zatáčkou (směr z Klečůvky).  

 

Úkoly z veřejného setkání v r. 2018: 

Číslo úkolu Znění úkolu: 
Vyjádření útvaru MMZ: 

B4/18/10710 Žádost o písemnou odpověď ve věci systému financování místních částí města 

Zlína (viz dotaz občana - na str. 1 zápisu z VS). 

OE: Splněno, informace zveřejněna. 

B4/18/10712 Projednat se zástupcem Moravského zemského archívu v Brně možnost 

zpřístupnění zámeckého parku u archívu pro veřejnost – zřízení laviček, apod. 

(návaznost na shodný nedořešený úkol č. B6/14/10635 z VS Klečůvka 2014). 

OMS, OP: Splněno, v 1. čtvrtletí 2022 by měla být zpracována studie revitalizace k další 

diskuzi s přísl. útvary MMZ a Moravským zems. archivem v Brně, předpoklad revitalizace 

v průběhu r. 2023). 

B4/18/10716 Žádost o písemnou odpověď ve věci kanalizace Klečůvka – vyčíslit 

proinvestované finanční prostředky a sdělit, jak je zapojen příp. rozdíl (přebytek) 

mezi předpokládanými náklady a skutečně proinvestovanou částkou. 

OE: Splněno, informace zveřejněna. 

B4/18/10717 Žádost o písemnou informaci k dotazu na případné změny územního plánu týkající 

se MČ Klečůvka (vč. termínů), zajistit informovanost místních občanů 

prostřednictvím kanceláře MČ. 

OPP: Splněno, informace zveřejněna. 

B4/18/10719 Prověřit vlastnické vztahy k mostu na Klečůvce, poškozeného těžkou technikou 

při stavebních pracích (kanalizace, cyklostezka) a následně zajistit prověření jeho 

stavu a opravu, příp. vyvolat jednání s vlastníkem mostu. 



Zpracoval: Odbor kanceláře primátora (na základě podkladů jednotlivých útvarů MMZ) 
akt. 31. 5. 2022  2 
 

OD: Prověřeno a při osobním jednání potvrzeno, že opravy mostu zajišťuje obec Lípa, 

která je vlastníkem mostu.  

B4/18/10720 Objednat prořez zeleně v místě křížení nově budované cyklostezky a komunikace 

z Klečůvky, z pohledu občanů velmi nebezpečný úsek. 

OD: Splněno, ořez proveden. 

B4/18/10721 Žádost o rekonstrukci MK Klečůvka (návaznost na neřešený úkol č.  B6/14/8377 z 

VS z r. 2014, lokalita "Borošín"): 

- od zámku k vodárně, lokalita „Borošín“ (z větší části v rodinné zástavbě) 

- od vodárny k lokalitě „paseky“  

- od vodárny napojení na komunikaci č.  II/491 směr Lípa. 

OD: Trvá, na rekonstrukci MK Borošín je zpracována PD. Nyní probíhá IČ zahrnující 

zajištění vyjádření dotčených orgánů a vyřízení SP. Stavba bude připravena k zahájení 

realizace od počátku r. 2023. Podmínkou pro realizaci je odsouhlasení fin. prostř. RMZ.  

B4/18/10722 Žádost o narovnání majetkoprávních vztahů ke kříži v lokalitě Klečůvka – U kříže 

(navedení do majetku města) a následně provedení opravy povrchu 

(„impregnace“). 

OKaPP: Prověřeno, majitel pozemku podepíše prohlášení, že kříž není v jeho majetku 

až po vyřešení stavebního záměru na pozemku v blízkosti kříže, nicméně dle sdělení 

odd. majetkového to není dostatečné pro zařazení do majetku města.  

Po novelizaci obč. zákoníku není možné žadné další řešení dané situace. 

B4/18/10723 Kanalizace - žádost o prověření stávající stoky a násl. řešení – u č. p. 9 voda 

vytékající z místní komunikace, pravděpodobně z důvodu poškozené větve 

kanalizace 

ORIA: Splněno, provedena oprava, nyní přípojka funkční. Betonové potrubí je však 

poškozeno a nevhodně uloženo (není v majetku SMZ). 

 

Významné realizované akce v letech 2018 – 2022: 

(viz příloha Investiční a provozní výdaje v letech + priority MČ Klečůvka): 

 

Odbor dopravy 

- oprava výtluků a kanaličních vpustí (944,67 tis. Kč), oprava komunikace Paseky (120,34 tis. Kč), 

oprava komunikací – úprava odvodňovacího příkopu a krajnice podél MK u č. p. 58 (57,72 tis. Kč 

z fin. prostředků MČ) 

- oprava měřiče rychlosti (50,64 tis. Kč) 

- zastávka (324 tis. Kč) 

- rekonstrukce komunikace Borošín od archivu k farmě (PD 212,96 tis. Kč z fin. prostředků MČ) 

 

Odbor realizace investičních akcí 

-  kanalizace (470,28 tis. Kč + opravy 386,50 tis. Kč) 

 

Odbor městské zeleně  

- oprava chodníku a plochy u kanceláře (156,67 tis. Kč z fin. prostředků MČ) 

- obnova dětských hřišť – akce „Úprava prostoru severně za obchodem“ (91,23 Kč + 1,28 mil. Kč 

z fin. prostředků MČ), oprava dětského hřiště (94,39 tis. Kč z fin. prostředků MČ) 

- mobilní nádoby na květiny a osázení trvalkami (37,75 tis. Kč z fin. prostředků MČ) 

- sadové úpravy, údržba záhonů (22,47 tis. Kč z fin. prostředků MČ) 

 

Odbor kanceláře primátora 

- krizové řízení - nákup vozidla pro JSDHO (2,11 mil. Kč), nákup kalového čerpadla pro JSDH 

Klečůvka (54,44 tis. Kč) 

- nákup motorové sekačky (23 tis. Kč z fin. prostředků MČ) 

 

Nemovitosti města Zlína 

- rekonstrukce Zámku Klečůvka (1,2 mil. Kč), rekonstrukce zámeckého parku (3 mil. Kč) 


